
 

 

Informační servis města Smiřice • www.mestosmirice.cz • číslo 1/2023 • vyšlo 9. 1. 2023 

I. kolo volby se uskuteční 
v pátek 13. 1. 2023 od 14 hodin do 22 hodin 

 a v sobotu 14. 1. 2023 od 8 hodin do 14 hodin. 
 

Případné II. kolo volby se uskuteční  
v pátek 27. 1. 2023 od 14 hodin do 22 hodin  

a v sobotu 28. 1. 2023 od 8 hodin do 14 hodin. 

ZMĚNA VOLEBNÍ MÍSTNOSTI PRO OKRSEK Č. 1 
Pro volbu prezidenta ČR (obě kola) se dočasně mění umís-
tění volební místnosti.  

Voliči přihlášení k trvalému pobytu v ulicích A. Seligera, 
Ed. Karla, Gen. Govorova, Komenského, Krátká, Mlýnská, 
Nám. Míru, Palackého, U Elektrárny, U Stadionu, Zahradní, 
Zámek  

budou ve dnech volby hlasovat v prostorách  
knihovny v přízemí Městského úřadu Smiřice. 

KDO MŮŽE VOLIT 

Právo volit má státní občan České republiky, který alespoň 
druhý den volby prezidenta (tedy 14. 1. 2023) dosáhl věku 
nejméně 18 let. Ve druhém kole volby může volit i občan, kte-
rý alespoň druhý den konání druhého kola (tj. 28. 1. 2023) 
dosáhl věku 18 let.  

Překážkami ve výkonu volebního práva pro volbu prezidenta je 
zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochra-
ny zdraví lidu (karanténa) nebo omezení svéprávnosti k výko-
nu volebního práva (musí být uvedeno ve výroku rozhodnutí 
soudu). 

Voliči v karanténě mohou hlasovat jinými způsoby, které jsou 
popsány dále. 
 

HLASOVÁNÍ DO PŘENOSNÉ VOLEBNÍ SCHRÁNKY 

Pokud se ze závažných (zejména zdravotních důvodů) volič 
nemůže osobně dostavit do volební místnosti, může požádat 
o návštěvu členů komise s přenosnou volební schránkou ve 
svém bydlišti. 

Tento požadavek je nutno Městskému úřadu Smiřice oznámit 
do pátku 13. 1. 2023 do 12 hodin na tel. číslech 495 809 010 
nebo 777 332 691. V době voleb je možno se obrátit přímo na 
okrskovou volební komisi, a to: 
• okrsek č. 1 – Městská knihovna Smiřice – tel. 777 332 691  
• okrsek č. 2 – Základní škola Smiřice – tel. 777 332 686 
• okrsek č. 3 – Rodov 70 – tel. 775 733 270 
 

VOLEBNÍ OKRSKY 

Okrsek č. 1 – Městská knihovna Smiřice, Palackého 106 

Volební místnost je umístěna v přízemí budovy městského 
úřadu a volí zde voliči přihlášení k trvalému pobytu v ulicích 
A. Seligera, Ed. Karla, Gen. Govorova, Komenského, Krátká, 
Mlýnská, Nám. Míru, Palackého, U Elektrárny, U Stadionu, 
Zahradní, Zámek. 
Přístup do volební místnosti v okrsku č. 1 je bariérový, ke kni-
hovně vedou z vestibulu budovy tři schody. Osoby se zhoršenou 
mobilitou mohou  požádat o pomoc členy komise. Nejbližší 
parkovací místo vyhrazené pro držitele průkazu ZTP, ZTP/P je 
přes křižovatku u kulturního domu Dvorana. 

Okrsek č. 2 – Základní škola Smiřice 

Volební místnost je umístěna v přízemí budovy školy a volí v ní 
voliči přihlášení k trvalému pobytu v ulicích 9. května, A. Malé, 
Brigádnická, Cukrovarská, Fučíkova, Hankova, Hanzova, Hra-
decká, Husova, Jedličkova, Jiráskova, Kpt. Jaroše, Kršovka, 
K Zahrádkám, Labská, Lidická, Nádražní, Nová, Nývltova, Ohra-
dy, Průmyslová, Příční, Sídliště, Spojovací, Spořilov, U Vlečky, 

Zemanova, Žižkova a dále v číslech popisných, která nemají 
v adrese ulici uvedenu. 

K volební místnosti, která se nachází v přízemí budovy, je nutné 
překonat schod u vchodu (potřebnou pomoc při překonání 
poskytnou členové komise); zaparkovat lze u chodníku přímo 
před vchodem. 

Okrsek č. 3 – Rodov 70 

Volební místnost je umístěna v bývalé knihovně a volí v ní voli-
či přihlášení k trvalému pobytu v Rodově a na Trotině.  

Objekt je bariérový. Osobám se zhoršenou mobilitou je doporu-
čeno využít možnosti volit do přenosné volební schránky. 
 

VOLEBNÍ OKRSEK PRO VOLIČE S ÚŘEDNÍ ADRESOU 

Volič, který má trvalý pobyt na adrese ohlašovny (Palackého 
106, Smiřice), je zapsán ve stálém seznamu voličů a tudíž může 
své volební právo uplatnit ve volebním okrsku č. 1 – Městská 
knihovna Smiřice, Palackého 106, Smiřice.  
 

HLASOVACÍ LÍSTKY pro 1. kolo byly doručeny všem voličům na 
adresu trvalého pobytu. Dále budou sady hlasovacích lístků 
k dispozici ve všech volebních místnostech.  

Pro druhé kolo volby obdrží voliči hlasovací lístky až přímo ve 
volební místnosti.   
 

ZPŮSOB HLASOVÁNÍ 

Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a stát-
ní občanství ČR platným občanským průkazem, platným ces-
tovním, diplomatickým nebo služebním pasem ČR anebo ces-
tovním průkazem. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní 
občanství, nebude mu hlasování umožněno.  

Volič vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek pro kandidá-
ta, pro kterého se rozhodl hlasovat. Hlasovací lístek se nijak 
neupravuje.  

Volič musí dbát na to, aby do úřední obálky vložil pouze jeden 
hlasovací lístek, jinak je jeho hlas neplatný. Neplatné jsou rov-
něž hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, 
lístky, které jsou přetržené, a lístky, které nejsou vloženy do 
úřední obálky. 
 

MOŽNOST HLASOVAT PŘI NAŘÍZENÉ KARANTÉNĚ/IZOLACI 
Z DŮVODU ONEMOCNĚNÍ COVID-19 

Volič, u něhož byla nařízena karanténa/izolace, může využít 
pro výkon svého volebního práva volební stanoviště pro hlaso-
vání z motorového vozidla (tzv. drive-in hlasování).  

Toto stanoviště pro voliče z okresu Hradec Králové bude na 
dvoře Magistrátu města Hradec Králové, Československé ar-
mády 408/51. Hlasovat zde lze přímo z vozidla ve středu 
11. 1. 2023 (v případě II. kola volby prezidenta ve středu 
25. 1. 2023) od 8 do 17 hodin.  

Dále může volič v karanténě/izolaci požádat o hlasování do 
zvláštní přenosné volební schránky. Volič, který bude chtít 
hlasovat tímto způsobem, musí svůj požadavek na příjezd ko-
mise pro hlasování nahlásit nejpozději do čtvrtka 12. 1. telefo-
nicky Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje na telefonní 
číslo 702 231 763 (v pondělí 9. 1. a ve středu 11. 1. v době od 
8 do 17 hodin, v úterý 10. 1. v době od 8 do 14 hodin a nejpoz-
ději ve čtvrtek 12. 1. od 8 do 20 hodin). 

Hlasování do zvláštní přenosné volební hlasovací schránky 
bude probíhat v pátek 13. 1. 2023 od 8 do 22 hodin a v sobo-
tu 14. 1. 2023 od 8 do 14 hodin. 

V případě konání II. kola volby bude hlasování do zvláštní pře-
nosné volební hlasovací schránky probíhat v pátek 27. 1. od 



 

 

Poplatek za svoz odpadů  
pro rok 2023 zůstává stejný, tedy 600 Kč za rok a osobu, která 
má trvalé bydliště na území Smiřic, Rodova a Trotiny, nebo za 
vlastníka nemovitosti k bydlení, kde nikdo není přihlášen 
k trvalému pobytu. 
Poplatky za svoz odpadu se hradí na pokladně MěÚ (1. patro, 
dveře č. 13) do 31. 3. 2023, a to buď v hotovosti, anebo bezho-
tovostně prostřednictvím platebního terminálu.  
Platbu lze provést i převodem na účet města vedený u České 
spořitelny, a. s., č. účtu 19-1080803309/0800, variabilní sym-
bol je 1337 + číslo popisné (a v bytových domech i číslo bytu) – 
tedy např. 13375565. 

Občané, osvobození od poplatku v roce 2022, musejí dodat 
podklady pro osvobození pro rok 2023 opětovně (to se týká 
studentů a krátkodobých nájmů). Nájemní smlouvy s platností 
i pro rok 2023 není potřeba dokládat. 

Také výše poplatků za psy zůstává pro tento rok stejná a hradí 
se ve stejném termínu jako poplatek za odpady. 

ÚHRADA POPLATKŮ ZA ODPAD A ZA PSY 

 

SMIŘICKÝ INFOSERVIS – 

Vítání občánků ze Smiřic a Holohlav se uskuteční  
v sobotu 11. 3. 2023 v Erbovním sále.  

 

Ohledně účasti na vítání mohou rodiče kontaktovat matriku 
Městského úřadu Smiřice. 
 

Oddávací dny pro obřadní síň v roce 2023 

INFORMACE Z MATRIKY 

Na stránkách města Smiřice www.mestosmirice.cz si stále 
můžete nastavit odběr novinek pomocí e-mailu. Po nastavení 
této služby, která je poskytována bezplatně, budete informo-
váni o změnách na webu, tedy o nově zveřejněných oznáme-
ních, dokumentech, akcích a podobně.   
Registrační formulář najdete dole na titulní strán-
ce www.mestosmirice.cz. Zde vyplníte  svoji e-mailovou adre-
su, na kterou vám přijde zpráva s instrukcemi, jak registraci 
dokončit. 

Ovládání je zcela intuitivní a každá část je popsána tak, abyste 
věděli, co v ní můžete provádět za operace. Po registraci 
a přihlášení si můžete nastavit hlídání jak pro jednotlivé části 
(témata) webu, tak i hlídání podle klíčových slov. 

Po registraci se budete do systému přihlašovat ze strán-
ky www.mestosmirice.cz/abo. 

8 do 22 hodin a v sobotu 28. 1. od 8 do 14 hodin. 

Požadavek na zvláštní přenosnou hlasovací schránku předá 
volič na tel. č. 702 231 763 ve dnech 17. 1. (8–14 hod.), 18. 1. 
(8–17 hod.), 19. 1. (8–14 hod.), 20. 1. (8–14 hod.), 23. 1. (8–17 
hod.), 24. 1. (8–14 hod.), 25. 1. (8–17 hod.) a nejpozději ve 
čtvrtek 26. 1. (8–20 hod.). 

Při podání telefonické žádosti volič sdělí: jméno a příjmení, 
datum narození, adresu a okres místa trvalého pobytu, adresu 
místa, kde pobývá na území Královéhradeckého kraje, telefon-
ní číslo. 

Informace k významným projektům, které hodlá město Smi-
řice v budoucnosti realizovat, budou postupně zveřejňovány 
na webu města: odkaz Život ve městě → položka menu  
Investiční záměry. 

V tuto chvíli zde již najdete informace o rekonstrukci zámec-
kého pivovaru. 

Třídění odpadů 
Svozová firma upozorňuje, že se v popelnicích na plasty vysky-
tují ve velké míře věci, které sem nepatří. A to konkrétně lino, 
koberečky z aut, koberce, obuv, nafukovací hračky, plastové 
věci s kovovými částmi, bazény, zahradní hadice, silně znečiš-
těné plasty a dokonce i baterie.  

Obzvlášť baterie jsou nebezpečné, protože hrozí jejich samo-
vznícení. Ostatní z výše uvedených předmětů nejdou dále 
zpracovat a patří do směsného odpadu, případně na sběrný 
dvůr jako nebezpečný odpad nebo objemný odpad. 

Baterie je možné odevzdat na sběrném dvoře, také v budově 
úřadu je k dispozici kontejner na baterie. Je zde také místo pro 
sběr tonerů, úsporných žárovek a drobné elektroniky. Do elek-
troniky nepatří kov, který se nám tam pravidelně objevuje 
a který neúnavně vyndáváme po zaplnění – na kovy jsou roz-
místěny popelnice s označením „Kovy“. Obaly z nápojových 
kartonů se třídí společně s plasty. 
Pokud si nejste jistí, jak správně třídit a co kam dát, může vám 
pomoci webová stránka www.jaktridit.cz, kde je i seznam 
značek uvedených na obalech, které patří do jednotlivých kon-
tejnerů. 

A proč třídit? Ano opravdu tím snižujeme negativní dopad 
konzumní společnosti na planetu, která je naším domovem. 
Nemalý důvod je i finanční – čím menší vytříděnost ve městě, 
tím je pro město dražší odpadové hospodářství, což může mít 
přímý dopad na poplatek za svoz komunálního odpadu. 
 

Co dělat při nálezu zvířete 
Pokud se jedná o divoké zvíře, typicky poraněného ptáka, jedi-
nou možností je záchranná stanice v Jaroměři, kde vám bude 
poskytnuta odborná rada (tel č. 731 658 112, v případě nedo-
stupnosti 603 847 189 nebo 605 251 434). 

Pokud se jedná o psa bez dozoru, je možné kontaktovat měst-
skou policii a pes bude odvezen do útulku, pokud se nezjistí 
jeho majitel. Každý majitel psa má povinnost svého mazlíčka 
označit buď čipem nebo tetováním, nemělo by se proto stávat, 
že skončí v útulku (nicméně plné útulky mluví o opaku). 

S kočkami a kocoury je to složitější. Kočka je tvor svéhlavý 
a svobodný a bez majitele se pohybuje zcela běžně. Proto ji 
není nutné většinou odchytávat (pokud ovšem není zraněná), 
speciálně kocouři se po pár dnech toulání zase hezky vrátí 
domů. Až na malá koťata kočky znají cestu  dobře a poradí si 
veskrze samy.   

Barbora Luxová, odbor správy majetku a ŽP 

Od února bude Městské informační centrum, doposud sídlící 
vedle kavárny Fidla naproti kapli, přesunuto do prostor Měst-
ské knihovny Smiřice v  přízemí městského úřadu.  
Provozní doba infocentra zůstává stejná, tedy pondělí a středa 
8.00–11.30 a 12.00–16.00 hodin. Návštěvu mimo uvedenou 
dobu je vhodné si telefonicky domluvit s kulturní referentkou 
paní Renatou Chmelařovou, neboť může plnit pracovní úkoly 
mimo své pracoviště (kaple, KD Dvorana).  
Prostory, které v domě čp. 125 infocentrum uvolní, využije pro 
rozšíření svého provozu kavárna Fidla.  

STĚHOVÁNÍ INFORMAČNÍHO CENTRA 

Za svatební obřad v obřadní síni (Erbovní sál) se v těchto ter-
mínech správní poplatek ve výši 1 000 Kč neplatí.  

Více informací obdržíte na matrice, tel. č. 495 809 023, 
777 332 699, e-mail: koldrtova@mestosmirice.cz. 

• 6. a 20. ledna 
• 3. a 17. února 
• 3. a 17. března 
• 14. a 28. dubna 
• 5. a 19. května 
• 2., 16. a 30. června 

• 14. a 28. července 
• 11. a 25. srpna 
• 8. a 22. září 
• 6. a 20. října 
• 10. a 24. listopadu 
• 1. a 8. prosince 

ODBOR SPRÁVY MAJETKU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 


